ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1325/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitamos ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, a urgente implantação de uma
lombada física na Rua Jorge Tzachel, em frente ao número 78, no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  dos  moradores  e  transeuntes.  Os  motoristas  conduzem  seus  veículos  em
velocidades  altas,  incompatíveis  para  a  via.  No  local  há  uma faixa  de  pedestres  que  se
mostra ineficiente devido ao risco de atropelamentos sem falar nos acidentes que estão
ocorrendo. Com grande frequência há colisões com veículos que estão estacionados e os
condutores se evadem do local, deixando marcas como arranhões, amassados, retrovisores
quebrados... por conta dos proprietários.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE ABRIL DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB